[bookmark: sub_371013][bookmark: sub_3608][bookmark: sub_351605][bookmark: sub_261501][bookmark: sub_35012][bookmark: sub_2614][bookmark: sub_151016]ИВАНТЕЕВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Двадцать четвертое заседание пятого созыва

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ №64

от 30 октября 2018 года

О подведения итогов ежегодного конкурса
по благоустройству среди населенных пунктов
Ивантеевского муниципального района

Ивантеевское районное Собрание отмечает, что в районе проведена  определенная работа по благоустройству населенных пунктов:  очистка и озеленение территории района, ремонт фасадов зданий, тротуаров, ликвидация несанкционированных свалок, спилу сухих деревьев. Отремонтированы памятники к празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне.
Промежуточные итоги конкурса по благоустройству среди населенных пунктов были подведены 6 июля 2018 года.
23 октября 2018 года районная комиссия по благоустройству провела традиционный объезд по муниципальным образованиям района с целью подведения итогов ежегодного конкурса по благоустройству среди населенных пунктов Ивантеевского района.
Сделаны замечания и рекомендации, определены сроки устранения замечаний,  намечены дальнейшие работы по благоустройству, такие, как  вывоз навоза,  выпилка сухих деревьев,  ликвидация свалок мусора.
Проблема всех муниципальных образований - это  уборка прилегающих придворовых территорий пенсионеров и бесхозных домов,  несанкционированные свалки.
Комиссия по благоустройству Ивантеевского муниципального района определила победителей ежегодного конкурса по благоустройству среди населенных пунктов Ивантеевского района: Бартеневское МО – 1 место, Раевское МО - 2 место, Чернавское МО  – 3 место.
На основании статьи 19 Устава Ивантеевского муниципального района, Ивантеевское районное Собрание РЕШИЛО:
1. Принять информацию заместителя главы администрации Чикунова С.В. «О подведения итогов ежегодного конкурса по благоустройству среди населенных пунктов Ивантеевского муниципального района» к сведению.
2. Устранить имеющиеся недостатки главам Знаменского, Ивановского, Канаёвского, Николаевского, Яблоново-Гайского муниципальных образований по проведению благоустройства  в населенных пунктах.
3. Рекомендовать главам муниципальных образований продолжить работу  по благоустройству населенных пунктов во взаимодействии с депутатами  всех уровней и населением.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Ивантеевского
районного Собрания    						А.М. Нелин

2